
 

Přehled předpisů dle § 5 odst. 1 písm. e) z. č. 106/1999 Sb. 

  

- zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 328/2006 Sb., kterou se stanoví paušální částka nákladů řízení 

o přezkoumání úkonů zadavatele pro účely zákona o veřejných zakázkách,  

- nařízení vlády č. 77/2008 Sb., o stanovení finančních limitů pro účely zákona 

o veřejných zakázkách, o vymezení zboží pořizovaného Českou 

republikou - Ministerstvem obrany, pro které platí zvláštní finanční limit, 

a o přepočtech částek stanovených v zákoně o veřejných zakázkách v eurech 

na českou měnu, ve znění pozdějších předpisů,  

- nařízení vlády č. 78/2008 Sb., kterým se stanoví finanční limity pro účely 

koncesního zákona, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající 

se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných 

zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody,  

- vyhláška č. 162/2011 Sb. o způsobu stanovení zvláštních technických podmínek 

pro účely zákona o veřejných zakázkách,  

- vyhláška č. 133/2012 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných 

zakázkách a náležitostech profilu zadavatele,  

- vyhláška č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu 

veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr,  

- vyhláška č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné 

zakázky na stavební práce,  

- vyhláška č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, 

- vyhláška 456/2013 Sb., nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 77/2008 

Sb., o stanovení finančních limitů pro účely zákona o veřejných zakázkách, 

o vymezení zboží pořizovaného Českou republikou - Ministerstvem obrany, pro které 

platí zvláštní finanční limit, a o přepočtech částek stanovených v zákoně o veřejných 

zakázkách v eurech na českou měnu, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády 

č. 78/2008 Sb., kterým se stanoví finanční limity pro účely koncesního zákona, 

ve znění pozdějších předpisů, 



- zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

- zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., a zákona č. 123/2003 

Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou územními 

samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními 

složkami státu, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů,  

- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád,  

- zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,  

- vyhláška č. 440/2006 Sb., kterou se mění vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě, ve znění pozdějších předpisů,  

- sdělení č. 311/2011 Sb. o rozhodnutí o pověření provozovatele subsystému 

informačního systému.  

- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích,  

- zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů,  

- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů,  



- vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 

smlouvy a územního opatření,  

- vyhláška č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu,  

- vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb,  

- nařízení vlády ČR 591/2006 Sb., požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích,  

- vyhláška 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších 

předpisů,  

- vyhláška 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb.  

 

 

26. 2. 2015 

Ing. Miroslav Kubín 


